Утратил силу в связи с изданием Постановления Правительства Пермского края от 21.07.2009 N
457-п, вступающего в силу через 10 дней после дня официального опубликования.

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМИ - ПЕРМЯЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 1999 г. N 228

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ ПАМЯТНИКОВ ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

На основании ст. 8, 64 Закона Российской Федерации "Об охране окружающей среды", ст. 2, 26
Федерального закона Российской Федерации "Об особо охраняемых природных территориях" и
постановлений администрации Кочевского района от 04.08.99 г. N 159 "Об объявлении природных
территорий Кочевского района памятниками природы" и Юрлинского района от 02.09.99 г. N 183
"Об объявлении природных территорий Юрлинского района памятниками природы" и
необходимостью выделения особо охраняемых природных территорий (ООПТ) в
лесоустроительной документации при проведении лесоустроительных работ в Кочевском и
Юрлинском государственных лесхозах в 1999 году постановляю:

1. Объявить природные комплексы и объекты, находящиеся в Кочевском и Юрлинском районах,
памятниками природы регионального (окружного) значения, а территории занятые ими - особо
охраняемыми природными территориями регионального (окружного) значения и утвердить их
границы, площадь и профиль согласно перечню особо охраняемых природных территорий (ООПТ)
регионального (окружного) значения, находящихся на территории Кочевского и Юрлинского
районов (прилагается), без изъятия занимаемых ими участков у собственников.

2. Запретить рубки главного пользования на территории памятников природы регионального
(окружного) значения.

3. Поручить Госкомэкологии КПАО оформить на каждый памятник природы регионального
(окружного) значения паспорт, охранное обязательство, определить конкретный режим особой
охраны.

4. Возложить обязанности по обеспечению сохранности памятников природы на собственников,
владельцев, пользователей и арендаторов земельных участков, на которых находятся памятники
природы регионального (окружного) значения.

5. Рекомендовать администрациям Кочевского и Юрлинского районов изыскать средства для
финансирования работ по выделению границ памятников природы в натуре, в том числе за счет
средств внебюджетных фондов районов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации

Коми - Пермяцкого автономного округа

И.И.КАРПОВИЧ